
„Присуствував на Бајрам со Омер бин ел-Хатаб,
Аллах нека е задоволен со него, и тој рече: ,Ова се

двата дена на кои Божјиот пратеник, салаллаху
алејхи ве селем, го забранил постењето:

рамазанскиот Бајрам, кога го завршува постот, и
другиот ден – кога јадете од вашите курбани.‘“

Од Ебу Убејд, ослободениот роб на Ибн Езхер, се пренесува дека рекол:
„Присуствував на Бајрам со Омер бин ел-Хатаб, Аллах нека е задоволен со него, и
тој рече: ,Ова се двата дена на кои Божјиот пратеник, салаллаху алејхи ве селем,
го забранил постењето: рамазанскиот Бајрам, кога го завршува постот, и другиот

ден – кога јадете од вашите курбани.‘“
[صحيح] [متفق عليه]

Пратеникот,  салаллаху  алејхи  ве  селем,  забранил  постење  на  рамазанскиот  и
курбанскиот Бајрам – бидејќи рамазанскиот Бајрам е ден за прекин/завршување на
постот по рамазан, а курбанскиот Бајрам е ден кога се јаде од принесените жртви.
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